

Dział Zamówień Publicznych
Postępowanie numer: KA-CZL-DZP.261.1.2.2024

Wrocław, 01.03.2024 roku

/strona www./

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu pt.:
Świadczenie usług ochrony bezpośredniej osób i mienia dla Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu

- I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) do Zamawiającego, zostały skierowane zapytania (zachowano oryginalną treść pytań) o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści do realizacji usługi osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia w/w osób, ale z zastrzeżeniem, że na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność umowna (łącznie z karami umownymi) za prawidłowe i terminowe wykonywanie wszystkich obowiązków wyszczególnionych w załącznikach do SWZ, w tym w Opisie przedmiotu zamówienia. Bardziej szczegółowe rozwiązania są uzależnione przede wszystkim od zakresu konkretnych zadań do wykonania i orzeczonego stopnia niepełnosprawności pracownika, dlatego na etapie składania ofert Zamawiający nie jest w stanie udzielić bardziej dokładnej odpowiedzi.

Pytanie 2. Czy każda roboczogodzina pracowników ochrony fizycznej musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że każda godzina musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę zgodnie z zapisami rozdziału XXXI SWZ.

Pytanie 3. Czy pracownicy grup interwencyjnych muszą być zatrudnieni na pełen etat? jeśli nie, to proszę o określenie w jakim wymiarze Zamawiający dopuści zatrudnienie pracowników grup interwencyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że pracownicy grup interwencyjnych nie muszą być zatrudnieni na pełen etat. Zamawiający nie określa wymiaru etatu, ponieważ sposób zatrudniania pracowników leży w kompetencjach Wykonawcy, który prowadzi profesjonalną działalność na rynku usług ochrony. Korzystanie z grup interwencyjnych ma charakter incydentalny i Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości z jaką będzie musiał korzystać z ich usług.

Pytanie 4. Czy grupa interwencyjna musi być dwuosobowa, składająca się z kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej i czy musi być uzbrojona w broń palną?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie jest w stanie określić na etapie składania ofert liczebności i wyposażenia patrolu. Wykonawca jest profesjonalistą na rynku usług ochrony i na nim spoczywa obowiązek podjęcia skutecznej i zgodnej z prawem interwencji. Decyzja co do sposobu jej prawidłowego przeprowadzenia zależy od konkretnych okoliczności każdego pojedynczego zgłoszenia.

- II. Wyjaśnienia treści SWZ zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.
- III. W związku z tym, że w SWZ nie dokonano zmian, które mogą uniemożliwić złożenie ofert w nakazanym terminie, **Zamawiający nie przedłuża** terminu składania ofert.

Pouczenie o środkach ochrony prawnej.

Zgodnie z przepisami art. 505 oraz art. 513 - 521 ustawy Pzp, Wykonawcom, którzy mają lub mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX Ustawy Pzp.

Sporządziła: *Barbara Męcarska*
Specjalista Działu Zamówień Publicznych

Zaakceptował: *Jakub Wesółowski*
Kierownik Działu Zamówień Publicznych